

RCS : PARIS  
Code greffe : 7501

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de PARIS atteste l'exactitude des informations transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2008 B 13314  
Numéro SIREN : 504 671 306  
Nom ou dénomination : ARTEUS

Ce dépôt a été enregistré le 21/01/2022 sous le numéro de dépôt 9086

**BILAN ACTIF**

ACTIF		Exercice N 30/06/2020 12			Exercice N-1 30/06/2019 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%	
	Capital souscrit non appelé (1)							
ACTIF IMMOBILISÉ	<b>Immobilisations incorporelles</b>							
	Frais d'établissement							
	Frais de développement							
	Concessions, brevets et droits similaires							
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	<b>Immobilisations corporelles</b>							
	Terrains							
	Constructions							
	Installations techniques, matériel et outillage							
	Autres immobilisations corporelles	22 437	7 869	14 568	18 323	3 755	20.49	
	Immobilisations en cours							
Avances et acomptes								
<b>Immobilisations financières (2)</b>								
Participations mises en équivalence								
Autres participations	8 642 656	8 594 656	48 000	209 000	161 000	77.03		
Créances rattachées à des participations	9 281 685	6 859 960	2 421 725	1 641 735	779 990	47.51		
Autres titres immobilisés	2 164 830		2 164 830		2 164 830			
Prêts								
Autres immobilisations financières	1 406		1 406	1 406				
<b>Total II</b>	<b>20 113 014</b>	<b>15 462 485</b>	<b>4 650 529</b>	<b>1 870 464</b>	<b>2 780 065</b>	<b>148.63</b>		
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes							
	<b>Créances (3)</b>							
	Clients et comptes rattachés	847 418	182 104	665 314	385 197	280 118	72.72	
	Autres créances	45 184		45 184	50 898	5 703	11.21	
Capital souscrit - appelé, non versé								
Valuers mobilières de placement				1 057 364	1 057 364	100.00		
Disponibilités	128 499		128 499	745 822	617 322	82.77		
Charges constatées d'avance (3)	5 903		5 903	2 149	3 754	174.67		
<b>Total III</b>	<b>1 027 006</b>	<b>182 104</b>	<b>844 902</b>	<b>2 241 419</b>	<b>1 396 518</b>	<b>62.31</b>		
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)							
	Primes de remboursement des obligations (V)							
	Écarts de conversion actif (VI)							
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>21 140 019</b>	<b>15 644 589</b>	<b>5 495 430</b>	<b>4 111 883</b>	<b>1 383 548</b>	<b>33.65</b>		

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an

0  
COEPTO

COPIE CERTIFIÉE  
CONFORME  
le Président



**BILAN PASSIF**

PASSIF		Exercice N 30/06/2020 12	Exercice N-1 30/06/2019 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 7 718 513 ) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	7 718 513	7 718 513		
	<b>Réserves</b>				
	Réserve légale	36 809	36 809		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	8 194 144	7 077 228	1 116 917	15,78
	<b>Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)</b>	1 239 052	1 116 917	122 135	10,94
Subventions d'investissement Provisions réglementées		7 622	7 622	100,00	
<b>Total I</b>	1 677 874	431 200	1 246 674	289,12	
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées				
	<b>Total II</b>				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges				
	<b>Total III</b>				
DETTES (I)	<b>Dettes financières</b>				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	1 821 195	1 861 484	40 289	2,16
	Concours bancaires courants	369	2 550	2 181	85,52
	Emprunts et dettes financières diverses	5 090 353	2 544 367	2 545 986	100,06
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	<b>Dettes d'exploitation</b>				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	49 347	22 625	26 722	118,10	
Dettes fiscales et sociales	207 674	100 689	106 984	106,25	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	4 367	4 367			
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (I)		7 000	7 000	100,00
	<b>Total IV</b>	7 173 304	4 543 082	2 630 222	57,90
	Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)</b>		5 495 430	4 111 883	1 383 548	33,65

(I) Dettes et produits constatés d'avance à recevoir d'ici 22

5 630 709 2 869 049

COEPTO

COPIE CERTIFIÉE  
CONFORME  
Le Président



## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2020 12			Exercice N-1 30/06/2019 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
<b>Produits d'exploitation (1)</b>							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	694 011		694 011	524 940		169 071	32.21
<b>Chiffre d'affaires NET</b>	694 011		694 011	524 940		169 071	32.21
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation							
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			2 880	500		2 380	475.92
Autres produits			50 003	50 000		3	0.01
<b>Total des Produits d'exploitation (I)</b>			746 893	575 440		171 453	29.80
<b>Charges d'exploitation (2)</b>							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			173 753	156 344		17 409	11.14
Impôts, taxes et versements assimilés			2 886	1 746		1 140	65.29
Salaires et traitements			192 641	120 218		72 423	60.24
Charges sociales			91 193	56 455		34 739	61.53
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			3 641	2 488		1 153	46.33
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			182 104			182 104	
Dotations aux provisions							
Autres charges			3	7		4	53.55
<b>Total des Charges d'exploitation (II)</b>			646 215	337 244		308 971	91.62
<b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>			100 678	238 196		137 518	57.73
<b>Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun</b>							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs





## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2020	N-1 30/06/2019	Ecart N / N-1	
			Euros	%
<b>Produits financiers</b>				
Produits financiers de participations (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)	98 251	790 912	692 661	87,58
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	2 270 616		2 270 616	
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	602	190	412	217,23
<b>Total V</b>	<b>2 369 469</b>	<b>791 102</b>	<b>1 578 367</b>	<b>199,52</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	1 841 272	2 151 412	310 140	14,42
Intérêts et charges assimilés (4)	1 263 069	37 490	1 226 379	NS
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	612 257		612 257	
<b>Total VI</b>	<b>3 717 398</b>	<b>2 188 902</b>	<b>1 528 496</b>	<b>69,83</b>
<b>2. Résultat financier (V-VI)</b>	<b>1 347 929</b>	<b>1 397 801</b>	<b>49 872</b>	<b>3,57</b>
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>1 247 251</b>	<b>1 159 605</b>	<b>87 646</b>	<b>7,56</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	5 543	3 500	2 043	58,37
Produits exceptionnels sur opérations en capital	154 829	150 392	4 437	2,95
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	7 622		7 622	
<b>Total VII</b>	<b>167 994</b>	<b>153 892</b>	<b>14 102</b>	<b>9,16</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	8 497	16 670	8 173	49,03
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	153 266	94 534	58 732	62,13
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
<b>Total VIII</b>	<b>161 763</b>	<b>111 204</b>	<b>50 559</b>	<b>45,46</b>
<b>4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)</b>	<b>6 231</b>	<b>42 688</b>	<b>36 457</b>	<b>65,40</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	1 968		1 968	
<b>Total des produits (I+III+V+VII)</b>	<b>3 284 356</b>	<b>1 520 434</b>	<b>1 763 922</b>	<b>116,01</b>
<b>Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>4 523 408</b>	<b>2 637 350</b>	<b>1 886 057</b>	<b>71,51</b>
<b>5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)</b>	<b>1 239 052</b>	<b>1 116 917</b>	<b>122 135</b>	<b>10,94</b>

\* Y compris : Relevance de crédit bail mobilier  
Relevance de crédit bail immobilier  
(3) Dont produits concernant les entreprises liées  
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

12 318

98 247

COEPTO

90 322

**COPIE CERTIFIEE  
CONFORME  
le Président**





## ANNEXE

### SOMMAIRE

	page
Faits caractéristiques de l'exercice	5
<b>- REGLES ET METHODES COMPTABLES</b>	
Principes et conventions générales	5
Permanence ou changement de méthodes	6
<b>- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN</b>	
Etat des immobilisations	8
Etat des amortissements	9
Etat des provisions	10
Etat des échéances des créances et des dettes	11
Composition du capital social	12
Evaluation des immobilisations corporelles	12
Evaluation des amortissements	13
Titres immobilisés	13
Créances immobilisées	13
Evaluation des créances et des dettes	13
Dépréciation des créances	13
Disponibilités en Euros	13
Charges à payer	15
<b>- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT</b>	
Ventilation du chiffre d'affaires	16
Ventilation de l'effectif moyen	17
Charges et produits financiers concernant les entr. liées	18
<b>- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS</b>	
Dettes garanties par des sûretés réelles	19
Montant des engagements financiers	20
Accroissement ou allègement de charges fiscales futures	21
Liste des filiales et participations (modèle simplifié)	22
<b>- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES</b>	
Produits et charges exceptionnels	24
Transferts de charges	25
Résultats financiers des cinq derniers exercices	26

NA = Non Applicable NS = Non significative



## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

La société SAINTE BAUME, ancienne société holding du groupe ESPI, a réalisé la transmission universelle de son patrimoine à la société ARTEUS. Cette transmission a entraîné un mali de 1 230 K€ constaté en charge financière.

La société Arteus a récupéré l'ensemble des actifs relatifs à la société ESPI et notamment les titres pour une valeur brute 1 000 K€ dépréciés à 100% et des créances financières et commerciales.

Les sociétés RL2 et Compagnie des villes, anciennes filiales d'ARTEUS ont été liquidées sur l'exercice par voie de transmission universelle de patrimoine dans ARTEUS.

La créance RL Investissements, holding de l'USAP, d'un montant de 6 108 294 € a été dépréciée à hauteur de 3 808 308 € pour prendre en compte les besoins de recapitalisation de cette filiale dont les capitaux propres s'établissent à -2 414 699 € au 30/06/2020.

Le solde net de la créance sur RL Investissements s'établit à 2 299 986 € et correspond au montant estimé recouvrable à la clôture.

#### Information relative aux traitements comptables induits par l'épidémie de Coronavirus.

La crise sanitaire a accentué les difficultés des filiales qui se trouvent dans des secteurs fortement impactés (Sport professionnel et activités liées et restauration). Des dépréciations des créances immobilisées ont été constatées à hauteur de 1 841 K€ pour tenir compte de ce contexte.

La société ARTEUS continue d'apporter son soutien financier à ses filiales en difficultés. Elle a souscrit un PGE de 100K€.

Sur l'activité de conseil, il n'y a pas eu de véritables dégradation de la situation. Les contrats se poursuivent normalement.

### - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

#### Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des





## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

### Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

COPIE CERTIFIEE  
CONFORME  
à l'original



**ANNEXE**

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**

**COPIE CERTIFIEE  
CONFORME**  
*le Président*



**ANNEXE**

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

**Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Frais d'établissements et de développement	TOTAL		
Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL		
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales agencements aménagements des constructions			
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			
Installations générales agencements aménagements divers			
Matériel de transport	10 000		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	32 880		1 052
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
	TOTAL	42 880	1 052
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations	16 930 061		3 741 830
Autres titres immobilisés			2 164 830
Prêts, autres immobilisations financières	1 406		3 300
	TOTAL	16 931 466	5 909 960
	TOTAL GENERAL	16 974 347	5 911 012

	TOTAL	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
		Poste à Poste	Cessions		
Frais établissement et de développement	TOTAL				
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL				
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales agencements aménagements constr.					
Installations techniques, Matériel et outillage industriel					
Installations générales agencements aménagements divers					
Matériel de transport				10 000	10 000
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			21 495	12 437	12 437
Emballages récupérables et divers					
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
	TOTAL		21 495	22 437	22 437
Participations évaluées par mises en équivalence					
Autres participations	2 597 550		149 999	17 924 341	17 924 341
Autres titres immobilisés				2 164 830	2 164 830
Prêts, autres immobilisations financières			3 300	1 406	1 406
	TOTAL	2 597 550	153 299	20 090 577	20 090 577
	TOTAL GENERAL	2 597 550	174 795	20 113 014	20 113 014

Le poste "Autres titres immobilisés" comprend des actions "Ophiliam & CIE" pour un montant de 2 154 830 €. Au 30 juin 2020, ces actions sont valorisées 1.17 €/actions soit une valorisation relative à ARTEUS de 2 251 027 €.

La société "Ophiliam & CIE" est un fonds d'investissements dont le portefeuille est constitué de sociétés spécialisées dans les services funéraires, les énergies renouvelable et l'immobilier.

COPIE CERTIFIÉE  
CONFORME  
Le Président





**ANNEXE**

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

**Etat des amortissements**

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Frais établissement recherche développement TOTAL				
Autres immobilisations incorporelles TOTAL				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales agencements aménagements constr.				
Installations techniques, Matériel et outillage industriel				
Installations générales agencements aménagements divers				
Matériel de transport	839	2 000		2 839
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	23 719	1 641	20 329	5 030
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	24 558	3 641	20 329	7 869
TOTAL GENERAL	24 558	3 641	20 329	7 869

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Frais étab.rech.développ. TOTAL					
Autres immob.incorporelles TOTAL					
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Instal.générales agenc.aménag.constr.					
Instal.techniques matériel outillage indus					
Instal.générales agenc.aménag.divers					
Matériel de transport	2 000				
Matériel de bureau informatique mobilier	1 641				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	3 641				
TOTAL GENERAL	3 641				

COPIE CERTIFIEE  
CONFORME  
Le Président



## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### Etat des provisions

Provisions réglementées	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Reconst.gisements miniers et pétroliers					
Investissements					
Hausse des prix					
Amortissements dérogatoires	7 622		7 622		
Prêts installation					
Autres provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>7 622</b>		<b>7 622</b>		
Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur immobilisations incorporelles					
Sur immobilisations corporelles					
Sur titres mises en équivalence					
Sur titres de participation	8 402 278	1 000 000	807 622		8 594 656
Sur autres immobilisations financières	6 677 048	1 841 272	1 658 359		6 859 960
Sur stocks et en cours					
Sur comptes clients		182 104			182 104
Autres provisions pour dépréciation	612 257		612 257		
<b>TOTAL</b>	<b>15 691 583</b>	<b>3 023 376</b>	<b>3 078 238</b>		<b>15 636 720</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>15 699 205</b>	<b>3 023 376</b>	<b>3 085 860</b>		<b>15 636 720</b>
<b>Dont dotations et reprises</b>					
d'exploitation		182 104			
financières		1 841 272	2 270 616		
exceptionnelles			7 622		

COPIE CERTIFIEE  
CONFORME  
le Président





**ANNEXE**

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

**Etat des échéances des créances et des dettes**

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Créances rattachées à des participations	9 281 685	0	9 281 685
Prêts			
Autres immobilisations financières	1 406	0	1 406
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	847 418	847 418	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	565	565	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	26 148	26 148	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers état et autres collectivités publiques	809	809	
Groupe et associés	1 968	1 968	
Débiteurs divers	15 695	15 695	
Charges constatées d'avance	5 903	5 903	
<b>TOTAL</b>	<b>10 181 597</b>	<b>898 506</b>	<b>9 283 091</b>
Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	100 369	100 369		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	1 721 195	190 658	795 813	734 724
Emprunts et dettes financières divers	12 058		12 058	
Fournisseurs et comptes rattachés	49 347	49 347		
Personnel et comptes rattachés	10 899	10 899		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	34 831	34 831		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	160 547	160 547		
Obligations cautionnées				
Autres impôts taxes et assimilés	1 397	1 397		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	5 078 295	5 078 295		
Autres dettes	4 367	4 367		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL</b>	<b>7 173 304</b>	<b>5 630 709</b>	<b>807 871</b>	<b>734 724</b>
Emprunts souscrits en cours d'exercice	100 000			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	140 501			
Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys.				

**COPIE CERTIFIEE  
CONFORME**  
*le Président*



## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Crés	Remboursés	En fin
TITRES	0,0700	110264474			110264474

### Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

COPIE CERTIFIEE  
CONFORME  
le Président



## **ANNEXE**

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### **Evaluation des amortissements**

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	5 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

### **Titres immobilisés**

(PCG Art. 831-2/20 et 832-7)

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.  
En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.  
Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

### **Créances immobilisées**

(PCG Art. 831-2 7°)

Les prêts, dépôts et autres créances ont été évalués à leur valeur nominale.  
Les créances immobilisées ont le cas échéant été dépréciées par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

### **Evaluation des créances et des dettes**

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

### **Dépréciation des créances**

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

### **Disponibilités en Euros**

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

COPIE CERTIFIEE  
CONFORME  
R. Prékseus



**ANNEXE**

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

**COPIE CERTIFIEE  
CONFORME**  
*le Président*





## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	369
Emprunts et dettes financières diverses	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 504
Dettes fiscales et sociales	16 014
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	367
Total	25 255

COPIE CERTIFIEE  
CONFORME  
*le Président*



## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

#### Ventilation du chiffre d'affaires net

(PCG Art. 831-2/14)

Répartition par secteur d'activité	Montant
Conseils aux entreprises	645 466
Managements fees - Fonctions supports	48 545
Total	694 011

Répartition par secteur géographique	Montant
FRANCE	694 011
Total	694 011

COPIE CERTIFIEE  
CONFORME  
le Président



## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### Effectif moyen

(PCG Art. 831-3)

	Personnel salarié
Cadres	2
Agents de maîtrise et techniciens	1
Employés	1
Ouvriers	
Total	4

COPIE CERTIFIEE  
CONFORME  
*le Président*





## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### Charges et produits financiers concernant les entreprises liées

(PCG Art. 831-2 et Art. 832-13)

	Charges financières	Produits financiers
Total	1 876 126	98 853
Dont entreprises liées	1 230 259	98 247

Un mali de TUP relatif à **SAINTE BAUME** a été constaté en charge financière pour un montant de 1 230K€

COPIE CERTIFIEE  
CONFORME  
*le Président*



## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### - ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

#### Dettes garanties par des sûretés réelles

(PCG Art. 531-29)

COPIE CERTIFIEE  
CONFORME  
*le Président*



## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### Engagements financiers

(PCG Art. 531-29)

#### Engagements donnés

#### Engagements reçus

Actions de garanties des administrateurs	
Avals cautions accordés	
Retour à meilleure fortune suite abandon de C/C ESPI	300 000
Retour à meilleur fortune suite à abandon de C/C RLI 2013	20 000
Retour à meilleure fortune suite à abandon de C/C RLI 2014	367 491
Retour à meilleure fortune suite à abandon C/C QUAI 66 2015	561 069
Total	1 248 560

En outre, Monsieur François Rivière a apporté en garantie auprès de la banque LCL pour l'emprunt de 2M€ les éléments suivants:

- Nantissement d'un contrat d'assurance vie pour 1 000 000€

**COPIE CERTIFIEE  
CONFORME**  
*du Président*



## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### Accroissements et allègements dette future d'impôt

(PCG Art. 831-2/19, Art. 832-12 et Art. 832-13)

Nature des différences temporaires	Montant
Amortissements réputés différés	
Déficits reportables	3 654 798
Moins values à long terme	

COPIE CERTIFIÉE  
CONFORME  
*le Président*





## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### Liste des filiales et participations

(Code de Commerce Art. L. 233-15, PCG Art. 832-6, 833-6 et 841-6)

Filiales et participations	Capitaux propres	Quote part du capital détenue en pourcentage	Résultat du dernier exercice clos
A. Renseignements détaillés sur les filiales et participations			
- Filiales (+50% du capital détenu)			
-RL INVESTISSEMENTS	2 414 699	100.00	1 393 609
-ETS ESPI	1 476 709	100.00	308 205
-SEIZIEME HOMME	48 214	96.00	6 848
-SANG ET OR	77 320	99.49	18 366
-SASP USAP	1 767 183	97.04	1 457 695
-LES BOUTIQUES DE L'USAP	1 269 304	99.49	105 910
-QUAI 66	1 946 079	99.49	202 340
-			
-			
-			
-			
-			
-			
-			
-			
-			
-			
-			
B. Renseignements globaux sur les autres filiales et participations			

Les sociétés inscrites dans le tableau ci-dessus, constituent l'ensemble des filiales et sous-filiales du groupe ARTEUS.

COPIE CERTIFIEE  
CONFORME  
le Président



**ANNEXE**

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

**- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -**

**COPIE CERTIFIEE  
CONFORME**  
*Le Président*



**ANNEXE**

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

**Produits et charges exceptionnels**

(PCG Art. 811-2/13)

Nature	Montant	imputé au compte
Produits exceptionnels		
- Produits cessions titres VOLTA	154 829	77560000
- Ecart de provision sur Taxe Apprenti.	543	77200000
- Transaction litige Y&A	5 000	77180000
- Reprise Amortissements Derogatoires	7 622	78725000
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
Total	167 994	
Charges exceptionnelles		
- Valeur nette comptable titres VOLTA	150 000	67560000
- Valeur nette comptable immos rebut	1 166	67500000
- Caution Patchwork non remboursée	2 100	67561000
- Ecart de provisions CVAE	5 056	67120000
- Charges sur sociétés tupées	3 441	67120000
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
Total	161 763	

**COPIE CERTIFIÉE**  
**CONFORME**  
le Président





## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### Transferts de charges

(PCG Art. 831-2/13)

Nature	Montant
Avantages en nature	2 689
Remboursement assurance	190
<b>Total</b>	<b>2 879</b>

**COPIE CERTIFIEE  
CONFORME**  
le Président



**Tableau des résultats de la société au cours des 5 derniers exercices**

(Code de Commerce Art. R. 225-102)

	30/06/2016	30/06/2017	30/06/2018	30/06/2019	30/06/2020
<b>CAPITAL EN FIN D'EXERCICE</b>					
Capital social	5 720 000	4 100 404	6 150 606	7 718 513	7 718 513
Nbre des actions ordinaires existantes	58 577 200	58 577 200	58 577 200	110 264 474	110 264 474
Nbre des actions à dividendes prioritaires existantes					
Nbre maximal d'actions futures à créer					
- par conversion d'obligations					
- par exercice de droit de souscription					
<b>OPERATIONS ET RESULTATS</b>					
Chiffre d'affaires hors taxes	390 710	485 910	346 165	524 940	694 011
Résultat avant impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	278 934	194 776	87 780	1 036 983	1 492 242
Impôts sur les bénéfices					1 968
Participation des salariés au titre de l'exercice					
Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	4 053 716	2 224 687	739 934	1 116 917	1 239 052
Résultat distribué					
<b>RESULTAT PAR ACTION</b>					
Résultat après impôts, participation des salariés mais avant dotations aux amortissements et provisions	0.00	0.00	0.01	0.01	0.01
Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	0.07	0.04	0.01	0.01	0.01
Dividende distribué à chaque action					
<b>PERSONNEL</b>					
Effectif moyen des salariés employés pendant l'exercice	2	2	2		
Montant de la masse salariale de l'exercice	134 402	136 000	38 000	120 218	192 641
Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux de l'exercice	63 014	62 919	18 037	56 455	91 193

COPIE CERTIFIEE  
CONFORME  
le Président



**ARTEUS**  
Société par Actions Simplifiée  
au capital de 7 718 513,20 euros  
Siège Social : 3 rue Albéric Magnard  
75116 PARIS  
504 671 306 R.C.S PARIS

**RESOLUTION D'AFFECTATION DU RESULTAT  
DE L'EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2020  
VOTEE PAR L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE  
DU 21 DECEMBRE 2020**

L'Assemblée Générale constate que le résultat net de l'exercice est constitué par une perte de 1 239 052 euros, et après avoir pris connaissance du rapport de gestion, décide de l'affecter intégralement au compte report à nouveau, ce qui a pour effet de porter le montant de ce dernier à -9 433 196 euros.

L'assemblée constate qu'à la suite de l'affectation du résultat de l'exercice clos le 30 juin 2020, les capitaux propres les capitaux propres sont de - 1 677 874 € et demeurent inférieurs à la moitié du capital social.

L'assemblée constate qu'il convient, conformément aux dispositions de l'article L. 225-248 du Code de commerce, que l'assemblée générale extraordinaire des associés soit convoquée dans les quatre mois de la présente assemblée à l'effet de décider s'il y a lieu à dissolution anticipée.

La loi demande de rappeler le montant des sommes distribuées au titre des trois derniers exercices.

Les sommes distribuées au titre des 3 derniers exercices sont les suivantes :

Date de clôture	Distributions éligibles à l'abattement (*)	Taux de l'abattement	Revenus distribués non éligibles à l'abattement
30 juin 2019	néant	40 %	néant
30 juin 2018	néant	40 %	néant
30 juin 2017	néant	40 %	néant

(\*) Dividende éligible pour les personnes physiques fiscalement domiciliées en France, à l'abattement de 40% prévu à l'article 158. 3 du CGI.

*Copie certifiée conforme à l'original*

**Le Président**







KPMG S.A.  
Occitanie  
224 rue Carmin  
CS 17810  
31678 Labège Cedex  
France

Téléphone : +33 (0)5 82 52 00 25  
Télécopie : +33 (0)5 82 52 00 10  
Site internet : [www.kpmg.fr](http://www.kpmg.fr)

## Arteus S.A.S.

### **Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels**

Exercice clos le 30 juin 2020  
Arteus S.A.S.  
3, rue Albéric Magnard - 75016 Paris  
*Ce rapport contient 31 pages*  
Référence : CL - 204.259 RCA

KPMG S.A.,  
société française membre du réseau KPMG  
constitué de cabinets indépendants adhérents de  
KPMG International Limited, une entité de droit anglais.

Société anonyme d'exercice  
comptable et de commissariat  
aux comptes à direction et  
conseil de surveillance  
Inscrite au Tableau de l'Ordre  
à Paris sous le n° 16.3000101  
et à la Compagnie Régionale  
des Commissaires aux Comptes  
de Versailles.

Siège social  
KPMG S.A.  
Tour Ego  
2 avenue Garibaldi  
92868 Paris la Défense Cedex  
Capital : 5 497 100 €  
Code APE 8420Z  
775 726 417 R.C.S. Nanterre  
TVA Union Européenne  
FR 77 775 726 417





KPMG S.A.  
Occitanie  
224 rue Camin  
CS 17610  
31676 Labège Cedex  
France

Téléphone : +33 (0)5 62 52 00 25  
Télécopie : +33 (0)5 62 52 00 10  
Site internet : www.kpmg.fr

## Arteus S.A.S.

Siège social : 3, rue Albéric Magnard - 75016 Paris  
Capital social : € 7.718.513

## Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 30 juin 2020

Mesdames, Messieurs,

### Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société Arteus S.A.S. relatifs à l'exercice clos le 30 juin 2020, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Ces comptes ont été arrêtés par votre Président le 22 octobre 2020 sur la base des éléments disponibles à cette date dans un contexte évolutif de crise sanitaire liée au Covid-19 et de difficultés à appréhender ses incidences et ses perspectives d'avenir.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

### Fondement de l'opinion

#### Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

#### Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période 1<sup>er</sup> juillet 2019 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.



### **Observation**

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le point exposé dans la note « Faits caractéristiques de l'exercice » de l'annexe des comptes annuels concernant la créance sur RL Investissements filiale de votre société d'un montant de 6.108.244 € dépréciée à hauteur de 3.808.308 €, le solde devant être incorporé au capital de cette filiale.

### **Justification des appréciations**

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R. 823-7 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, arrêtés dans les conditions rappelées précédemment, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

### **Vérifications spécifiques**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président arrêté le 23 octobre 2020 et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux Associés.

S'agissant des événements survenus et des éléments connus postérieurement à la date d'arrêt du rapport de gestion relatifs aux effets de la crise liée au Covid-19, la Direction nous a indiqué qu'ils feront l'objet d'une communication à l'Assemblée générale appelée à statuer sur les comptes.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D. 441-4 du Code de commerce.

### **Responsabilités de la Direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la Direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la Direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

### **Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L. 823-10-1 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la Direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la Direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Toulouse-Labège, le 4 décembre 2020

KPMG S.A.



Christian Libéros  
Associé



Expertise Comptable  
Commissariat aux Comptes

Jérôme SAVARY

Arnaud DEVANT

11 rue Jean Rodier  
31400 TOULOUSE

05.61.17.42.38  
[www.bda-ec.fr](http://www.bda-ec.fr)

## SAS ARTEUS

3 Rue Albéric Magnard  
75 016 PARIS

**COMPTES ANNUELS**  
**au 30 juin 2020**





**BILAN ACTIF**

ACTIF		Exercice N 30/06/2020 12			Exercice N-1 30/06/2019 12		
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Ecart N / N-1	
						Euros	%
Capital souscrit non appelé (I)							
ACTIF IMMOBILISÉ	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	22 437	7 869	14 568	18 323	3 755	20.49
	Immobilisations en cours						
Avances et acomptes							
<b>Immobilisations financières (2)</b>							
Participations mises en équivalence							
Autres participations	8 642 656	8 594 656	48 000	209 000	161 000	77.03	
Créances rattachées à des participations	9 281 685	6 859 960	2 421 725	1 641 735	779 990	47.51	
Autres titres immobilisés	2 164 830		2 164 830		2 164 830		
Prêts							
Autres immobilisations financières	1 406		1 406	1 406			
<b>Total II</b>	<b>20 113 034</b>	<b>15 462 485</b>	<b>4 650 529</b>	<b>1 870 464</b>	<b>2 780 065</b>	<b>148.63</b>	
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	<b>Créances (3)</b>						
	Clients et comptes rattachés	847 418	182 104	665 314	385 197	280 118	72.72
	Autres créances	45 184		45 184	50 888	5 703	11.21
Capital souscrit - appelé, non versé							
Comptes de Régularisation							
Valeurs mobilières de placement				1 057 364	1 057 364	100.00	
Disponibilités	128 499		128 499	745 822	617 322	82.77	
Charges constatées d'avance (3)	5 903		5 903	2 149	3 754	174.67	
<b>Total III</b>	<b>1 027 006</b>	<b>182 104</b>	<b>844 902</b>	<b>2 241 419</b>	<b>1 396 518</b>	<b>62.31</b>	
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)							
Primes de remboursement des obligations (V)							
Ecarts de conversion actif (VI)							
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>21 140 019</b>	<b>15 644 589</b>	<b>5 495 430</b>	<b>4 111 883</b>	<b>1 383 548</b>	<b>33.65</b>	

(1) Droit de bail

(2) Droit à remboursement

(3) Droit à plus d'un an

0

COEPTO

**BILAN PASSIF**

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		30/06/2020 12	30/06/2019 12	Euros	%
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	Capital (Dont versé : 7 718 513 ) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	7 718 513	7 718 513		
	<b>Réserves</b>				
	Réserve légale	36 809	36 809		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	8 194 144	7 077 228	1 116 917	15,78
<b>Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)</b>	1 239 052	1 116 917	122 135	10,94	
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées		7 622	7 622	100,00	
<b>Total I</b>	1 677 874	431 200	1 246 674	289,12	
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>	Produit des émissions de titres participatifs				
	Avances conditionnées				
<b>Total II</b>					
<b>PROVISIONS</b>	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
<b>Total III</b>					
<b>DETTES (1)</b>	<b>Dettes financières</b>				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	1 821 195	1 861 484	40 289	2,16
	Concours bancaires courants	369	2 550	2 181	85,52
	Emprunts et dettes financières diverses	5 090 353	2 544 367	2 545 986	100,06
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
<b>Dettes d'exploitation</b>					
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	49 347	22 625	26 721	118,10	
Dettes fiscales et sociales	207 674	100 689	106 984	106,25	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Autres dettes	4 367	4 367			
<b>Comptes de Régularisation</b>	Produits constatés d'avance (1)		7 000	7 000	100,00
	<b>Total IV</b>	7 173 304	4 543 082	2 630 222	57,90
	Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)</b>	5 495 430	4 111 883	1 383 548	33,65	

(1) Dettes et produits constatés d'avance à terme échu au

5 630 709 2 869 049

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2020 12			Exercice N-1 30/06/2019 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
<b>Produits d'exploitation (1)</b>							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	694 011		694 011	524 940		169 071	32.21
<b>Chiffre d'affaires NET</b>	694 011		694 011	524 940		169 071	32.21
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation							
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			2 880	500		2 380	475.92
Autres produits			50 003	50 000		3	0.01
<b>Total des Produits d'exploitation (I)</b>			746 893	575 440		171 453	29.80
<b>Charges d'exploitation (2)</b>							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			173 753	156 344		17 409	11.14
Impôts, taxes et versements assimilés			2 886	1 746		1 140	65.29
Salaires et traitements			192 641	120 238		72 423	60.24
Charges sociales			91 193	56 455		34 739	61.53
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			3 641	2 409		1 153	46.33
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			182 104			182 104	
Dotations aux provisions							
Autres charges			3	7		4	53.55
<b>Total des Charges d'exploitation (II)</b>			646 215	337 244		308 971	91.62
<b>I - Résultat d'exploitation (I-II)</b>			100 678	238 196		137 518	57.73
<b>Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun</b>							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits affectés à des exercices antérieurs

(2) Dont charges affectées à des exercices antérieurs



## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/06/2020	12 30/06/2019	12	12
			Euros	%
<b>Produits financiers</b>				
Produits financiers de participations (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)	96 251	790 912	692 661	87,58
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	2 270 616		2 270 616	
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	602	190	412	217,23
<b>Total V</b>	<b>2 369 469</b>	<b>791 102</b>	<b>1 578 367</b>	<b>199,52</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	1 841 272	2 351 412	310 140	14,42
Intérêts et charges assimilées (4)	1 263 869	37 490	1 226 379	NS
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	612 257		612 257	
<b>Total VI</b>	<b>3 717 398</b>	<b>2 388 902</b>	<b>1 528 495</b>	<b>69,83</b>
<b>2. Résultat financier (V-VI)</b>	<b>1 347 929</b>	<b>1 397 801</b>	<b>49 872</b>	<b>3,57</b>
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>1 247 251</b>	<b>1 159 605</b>	<b>87 646</b>	<b>7,56</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	5 543	3 500	2 043	58,37
Produits exceptionnels sur opérations en capital	154 829	150 392	4 437	2,95
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	7 622		7 622	
<b>Total VII</b>	<b>167 994</b>	<b>153 892</b>	<b>14 102</b>	<b>9,16</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	8 497	16 670	8 173	49,03
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	153 266	94 534	58 732	62,13
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
<b>Total VIII</b>	<b>161 763</b>	<b>111 204</b>	<b>50 559</b>	<b>45,46</b>
<b>4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)</b>	<b>6 231</b>	<b>42 688</b>	<b>36 457</b>	<b>85,40</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	1 968		1 968	
<b>Total des produits (I+III+V+VII)</b>	<b>3 284 356</b>	<b>1 520 434</b>	<b>1 763 922</b>	<b>116,01</b>
<b>Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>4 523 408</b>	<b>2 637 350</b>	<b>1 886 057</b>	<b>71,51</b>
<b>5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)</b>	<b>1 239 052</b>	<b>1 116 917</b>	<b>122 135</b>	<b>10,94</b>

\* Y compris - Réserve de crédit bail mobilier

12 318

- Réserve de crédit bail immobilier

(1) Dont produits concernant les entreprises liées

96 247      90 322

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

COEPTO



## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

La société SAINTE BAUME, ancienne société holding du groupe ESPI, a réalisé la transmission universelle de son patrimoine à la société ARTEUS. Cette transmission a entraîné un mali de 1 230 K€ constaté en charge financière.

La société Arteus a récupéré l'ensemble des actifs relatifs à la société ESPI et notamment les titres pour une valeur brute 1 000 K€ dépréciés à 100% et des créances financières et commerciales.

Les sociétés RL2 et Compagnie des villes, anciennes filiales d'ARTEUS ont été liquidées sur l'exercice par voie de transmission universelle de patrimoine dans ARTEUS.

#### Information relative aux traitements comptables induits par l'épidémie de Coronavirus.

La crise sanitaire a accentué les difficultés des filiales qui se trouvent dans des secteurs fortement impactés (Sport professionnel et activités liées et restauration). Des dépréciations des créances immobilisées ont été constatées à hauteur de 1 841 K€ pour tenir compte de ce contexte.

La société ARTEUS continue d'apporter son soutien financier à ses filiales en difficultés. Elle a souscrit un PGE de 100K€.

Sur l'activité de conseil, il n'y a pas eu de véritables dégradation de la situation. Les contrats se poursuivent normalement.

### - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

#### Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

## **ANNEXE**

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

### **Permanence des méthodes**

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

**ANNEXE**

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Frais d'établissements et de développement	TOTAL		
Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL		
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales agencements aménagements des constructions			
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			
Installations générales agencements aménagements divers			
Matériel de transport	10 000		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	32 880		1 052
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
	TOTAL	42 880	1 052
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations	16 930 061		3 741 830
Autres titres immobilisés			2 164 830
Prêts, autres immobilisations financières	1 406		3 300
	TOTAL	16 931 466	5 909 960
	TOTAL GENERAL	16 974 347	5 911 012

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Frais établissement et de développement	TOTAL			
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL			
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales agencements aménagements constr.				
Installations techniques, Matériel et outillage industriel				
Installations générales agencements aménagements divers				
Matériel de transport			10 000	10 000
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		21 495	12 437	12 437
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
	TOTAL	21 495	22 437	22 437
Participations évaluées par mises en équivalence				
Autres participations	2 597 550	149 999	17 924 341	17 924 341
Autres titres immobilisés			2 164 830	2 164 830
Prêts, autres immobilisations financières		3 300	1 406	1 406
	TOTAL	2 597 550	20 090 577	20 090 577
	TOTAL GENERAL	2 597 550	20 113 014	20 113 014

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Frais établissement recherche développement TOTAL				
Autres immobilisations incorporelles TOTAL				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales agencements aménagements constr.				
Installations techniques, Matériel et outillage industriel				
Installations générales agencements aménagements divers				
Matériel de transport	839	2 000		2 839
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	23 719	1 641	20 329	5 030
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	24 558	3 641	20 329	7 869
TOTAL GENERAL	24 558	3 641	20 329	7 869

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Frais étab.rech.développ. TOTAL					
Autres immob.incorporelles TOTAL					
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Instal.générales agenc.aménag.constr.					
Instal.techniques matériel outillage indus					
Instal.générales agenc.aménag.divers					
Matériel de transport	2 000				
Matériel de bureau informatique mobilier	1 641				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	3 641				
TOTAL GENERAL	3 641				

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### Etat des provisions

Provisions réglementées	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Reconst.gisements miniers et pétroliers					
Investissements					
Hausse des prix					
Amortissements dérogatoires	7 622		7 622		
Prêts installation					
Autres provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>7 622</b>		<b>7 622</b>		
Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur immobilisations incorporelles					
Sur immobilisations corporelles					
Sur titres mises en équivalence					
Sur titres de participation	8 402 278	1 000 000	807 622		8 594 656
Sur autres immobilisations financières	6 677 048	1 841 272	1 658 359		6 859 960
Sur stocks et en cours					
Sur comptes clients		182 104			182 104
Autres provisions pour dépréciation	612 257		612 257		
<b>TOTAL</b>	<b>15 691 583</b>	<b>3 023 376</b>	<b>3 078 238</b>		<b>15 636 720</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>15 699 205</b>	<b>3 023 376</b>	<b>3 085 860</b>		<b>15 636 720</b>
<b>Dont dotations et reprises</b>					
d'exploitation		182 104			
financières		1 841 272	2 270 616		
exceptionnelles			7 622		



**ANNEXE**

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

**Etat des échéances des créances et des dettes**

<b>Etat des créances</b>	<b>Montant brut</b>	<b>A 1 an au plus</b>	<b>A plus d'1 an</b>
Créances rattachées à des participations	9 281 685	0	9 281 685
Prêts			
Autres immobilisations financières	1 406	0	1 406
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	847 418	847 418	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	565	565	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	26 148	26 148	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers état et autres collectivités publiques	809	809	
Groupe et associés	1 968	1 968	
Débiteurs divers	15 695	15 695	
Charges constatées d'avance	5 903	5 903	
<b>TOTAL</b>	<b>10 181 597</b>	<b>898 506</b>	<b>9 283 091</b>
Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

<b>Etat des dettes</b>	<b>Montant brut</b>	<b>A 1 an au plus</b>	<b>De 1 à 5 ans</b>	<b>A plus de 5 ans</b>
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	100 369	100 369		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	1 721 195	190 658	795 813	734 724
Emprunts et dettes financières divers	12 058		12 058	
Fournisseurs et comptes rattachés	49 347	49 347		
Personnel et comptes rattachés	10 899	10 899		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	34 831	34 831		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	160 547	160 547		
Obligations cautionnées				
Autres impôts taxes et assimilés	1 397	1 397		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	5 078 295	5 078 295		
Autres dettes	4 367	4 367		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL</b>	<b>7 173 304</b>	<b>5 630 709</b>	<b>807 871</b>	<b>734 724</b>
Emprunts souscrits en cours d'exercice	100 000			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	140 501			
Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys.				

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### **Composition du capital social**

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
TITRES	0.0700	110264474			110264474

### **Evaluation des immobilisations corporelles**

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.



## **ANNEXE**

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### **Evaluation des amortissements**

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	5 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

### **Titres immobilisés**

(PCG Art. 831-2/20 et 832-7)

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.  
En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.  
Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

### **Créances immobilisées**

(PCG Art. 831-2 7°)

Les prêts, dépôts et autres créances ont été évalués à leur valeur nominale.  
Les créances immobilisées ont le cas échéant été dépréciées par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

### **Evaluation des créances et des dettes**

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

### **Dépréciation des créances**

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

### **Disponibilités en Euros**

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 69
Emprunts et dettes financières diverses	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 504
Dettes fiscales et sociales	16 014
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	3 67
Total	25 255



## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### Effectif moyen

(PCG Art. 831-3)

	Personnel salarié
Cadres	2
Agents de maîtrise et techniciens	1
Employés	1
Ouvriers	
Total	4

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### **Charges et produits financiers concernant les entreprises liées**

(PCG Art. 831-2 et Art. 832-13)

	Charges financières	Produits financiers
Total	1 876 126	98 853
Dont entreprises liées	1 230 259	98 247

Un mali de TUP relatif à SAINTE BAUME a été constaté en charge financière pour un montant de 1 230KE

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### - ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

#### Dettes garanties par des sûretés réelles

(PCG Art. 531-2/9)

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### Engagements financiers

(PCG Art. 531-29)

#### Engagements donnés

#### Engagements reçus

Actions de garanties des administrateurs	
Avals cautions accordés	
Retour à meilleure fortune suite abandon de C/C ESP1	300 000
Retour à meilleur fortune suite à abandon de C/C RLI 2013	20 000
Retour à meilleure fortune suite à abandon de C/C RLI 2014	367 491
Retour à meilleure fortune suite à abandon C/C QUAI 66 2015	561 069
<b>Total</b>	<b>1 248 560</b>

En outre, Monsieur François Rivière a apporté en garantie auprès de la banque LCL pour l'emprunt de 2M€ les éléments suivants:

- Nantissement d'un contrat d'assurance vie pour 1 000 000€



## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### Accroissements et allègements dette future d'impôt

(PCG Art. 831-2/19, Art. 832-12 et Art. 832-13)

Nature des différences temporaires	Montant
Amortissements réputés différés	
Déficits reportables	3 654 798
Moins values à long terme	

**ANNEXE**

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

**Liste des filiales et participations**

(Code de Commerce Art. L. 233-15; PCG Art. 832-6, 833-6 et 841-6)

Filiales et participations	Capitaux propres	Quote part du capital détenue en pourcentage	Résultat du dernier exercice clos
<b>A. Renseignements détaillés sur les filiales et participations</b>			
- Filiales (+50% du capital détenu)			
-RL INVESTISSEMENTS	2 414 699	100.00	1 393 609
-ETS ESPI	1 476 709	100.00	308 205
-SEIZIEME HOMME	48 214	96.00	6 848
-SANG ET OR	77 320	99.49	18 366
-SASP USAP	1 767 183	97.04	1 457 695
-LES BOUTIQUES DE L'USAP	1 269 304	99.49	105 910
-QUAI 66	1 946 079	99.49	202 340
-			
-			
-			
-			
-			
-			
-			
-			
-			
-			
-			
-			
-			
-			
<b>B. Renseignements globaux sur les autres filiales et participations</b>			

**ANNEXE**

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

**- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -**

**ANNEXE**

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

**Produits et charges exceptionnels**

(PCG Art. 831-2/13)

Nature	Montant	imputé au compte
Produits exceptionnels		
- Produits cessions titres VOLTA	154 829	77560000
- Ecart de provision sur Taxe Apprenti.	543	77200000
- Transaction litige Y&A	5 000	77180000
- Reprise Amortissements Derogatoires	7 622	78725000
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
Total	167 994	
Charges exceptionnelles		
- Valeur nette comptable titres VOLTA	150 000	67560000
- Valeur nette comptable immos rebut	1 166	67500000
- Caution Patchwork non remboursée	2 100	67561000
- Ecart de provisions CVAE	5 056	67120000
- Charges sur sociétés tupées	3 441	67120000
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
Total	161 763	

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### Transferts de charges

(PCG Art. 831-2/13)

Nature	Montant
Avantages en nature	2 689
Remboursement assurance	190
<b>Total</b>	<b>2 879</b>

